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FOLKBILDNINGS- j RYSSLAND ÄR
ARBETET

ETT TAL Surt 
ICKE HÖLLS

FREDSRÖSTER I ENGLAND TYSK TUMME 
PÅ FINLAND

BBUOTEKSRÖRELSEN.
Nya lokalbibliotek under bildning gå 

flera platser.
Nationalietloderen John Ptedmond

NU I KNIPA liga diplofWlin-ekattar åt förgå

CLansdownes brev. Flera upplysningar.En statsman.
Hon. T hon. H. Johnson hindrar 

F. J. Dixon att framlägga en 
freds resolution.

Finland ingår fred med TysklandTyska framstöten fortsätter. 
Petrograd utry

regeringen flyttar.

AV ELLEN KEV Arbetarna och aodaltsterna I de krig- 
f orand e lånd erna böra givas tillfälle 
att utföra fredsmäklarens och försona- 
rena gärning, sade den brittiska arbe- 
tarledaren Arthur Henderson i ett tal

1 Kelliher, Ssak . lär man snart ha 
ett lokal bibliotek under Svenska Na- 
tionalblblloteket färdigt Ett möte har 
hållits, varvid en komlté på fyra man 
tillsattes, en representant för varje av 
de fyra distrikten. Senare har ytterli
gare ett möte hållits.

och binder sig ganskaochtionaUeteraas ledare, avled 1 onsdag» bet> dligt.Ii den större del av nationen morse I London I fredag» å d under
gick han en svårare operation, och det 
var sviterna av denna, 
de döden

John Redmond föddes år 1SS1 Han 
genomgick Trlntty College I Dublin och 
började praktisera som advokat 1886 
Redan 1881 började han sin politiska 
bana. då han invalde» 1 det brittiska 
underhuset för New Rosa Kampen för 
hone rule för Irland gjorde han genast 
till sitt Uve stora uppgift. 1885 valde» 
uir Redmond för valkretsen New Wei- 
ford. som han representerade till 1891, 
efter vilket år han representerade Wa 
terford 1891 blev han ledare av Par 
nellfteeektioneo av det irländska na 
t lons list parti et. Under denna tid blev 
han tor sin Irländska patriotisms skull 
domd till fem veckors fängelse Ar 
1900 kom en sammanslagning av de 
olika fraktionerna av nationalistpartiet 
till stånd och Redmond blev partiets 
självskrivne ledare. Han fick aldrig 
•e resultatet av sitt livs arbete, ty vid 
krigsutbrottet 1914 bordlädes den Ir
ländsks hotne rulefrågan

John Redmond år erkänt en av Ir
land» störste statsmän, om ej den stör

dett mindre delen, 
omedveten anspråkslöshet * —- kallas 
“folket", har under de senaste årtion
den I all stillhet stora, djupt ingripan
de rörelser pågått

Först och främst den frireligiö
sa rörelse var» slutlig» verkan blir 
statskyrkans omdaning eder fall. 1 
samband med eller bredvid denna rö
relse har lykterketsrörelsen 
gått Den frivilliga shytterörel- 
sen och a r b e t s r e r 6 r e I s e n ha 
likaled«n börjat inom folket självt 
Och den bildningsrörelse som 
nu går uppifrån nedåt, mot er en blid 
nlngsdrlft. som hos ungdomen — sär
skilt den Inom goodtemplarorden sam 
rnanslutns — runt om landet börjat 
vakna överallt frambärs» dessa »tar 
ka rörelser väsentligen av folket självt ! 
i och genom självbeskattnlng. sjålvsty i 
relee och självverksamhet

Att saknaden av röatrittt medelbart \ 
som omedelbart försenat uppnåendet 
av rörelsernas inål. behöver Icke påpe
kas. lika litet som de Inflytanden var 
Igenom t es. den frivilliga sk ytterörel
sen ännu Icke blivit"ett verkligt led I 
försvarsvåaendet; arbetarrörelsen be- 
strlde» ånnu inflytande på arbetsvilko- 
rens omdaning; bolagsfordelar motver
ka alltjämt nykterhetsarbetet; religi 
onsfrihetens uppnående fördröje» o. ■ 
v. Men att rörelserna det oaktat våxa 
1 styrka, detta beror på att folket tills
vidare varit deras självSgare. De 
åro ej gjorda for mån av folket.

Med folkbildningsarbetet är detta ej

Tyskar tiB Finland. K rit tre sektionen antafes.Trotzky kar avgåttförorsak a-
till sina valmän I måndags t v. Den

Aftootid»ingee uppger, att fin
narna önska kameras son 

till konung.

Dixons resolution går 1 ungefär 
samma anda som Wtlsons 

senaste tal

framstående arbetarledareas fr eds tal 
anses vara mycket betydelsefullt, och 
då den konservativa ledaren, lord 
Lansdowne. åv 
för fred. år fredsfrågan nu synnerligen 
aktuell 1 England.

I sitt stora tal kritiserade Arthur 
Henderson på det obarmhärtigas t e den 
hemliga diplomati, rars kolossala fadå- 
ser under kriget kostat Storbritannien 
och de övriga ententelånderna obe
skrivliga offer Han stämplar enten- 
tens hållning gentemot Kerensklj-rege- 
ringen 1 Ryssland som krigets största 
olycka. I stället för att stödja Keren- 
sklj. stålide sig ententens diplomater 
misstänksamma gentemot honom och 
den revolutiom som störtade tsarväl-

Livligare på västfronten, på den
italienska fronten och i

Palestina. Från South Valley. Sask , meddelas, 
att det finnes utsikter att få ett biblio
tek åven dår, ehuru svenskarna åro 
tunnsådda. Tio familjer åro redo att 
Ingå som medlemmar 
lokal bibliotek kommer till stånd, am

man ingå som direkta medlemmar

pånytt tagit till orda

Himiu på Nonjs.Kampen pågår.Stara loftraider.
.

Om Icke ett I världens stora parlament. I det 
brittiska underhuset och 1 den ameri
kanska kongressen talas numer öppet 
om (red och fredsvillkor, 
statsmännen framlägga de 
derna» krigsroål, och på sen 
det formärkts. att åtminstone den ame 
rikanske statschefen sok t avfatta des
sa i sådan anda. att de även av fien 
den skulle kunna accepteras som basis 
for omedelbara fredsunderhandlingar, 
något som även den tyske rikakansls- 
ren erkänt. Men I Manitoba# frlsin 
ndae(!) lilla parlament anses det vara 
en dödssynd att tala l den riktningen, 
och man gör allt för att förebygga, att 
resolutioner 1 den andan ens få fram 
läggas

Detta parlament avslutades 1 ons
dags efter en ganska givande session. 
De sista dagarna av sessionen blevo 
ganska dramatiska 1 måndags anhöll 
nämligen F. J. Dlxon. Independent 
M.P.P. för Centre Wlnnipeg. att under 
"suspension of the rules" få framlägga 
en s. k. fred sresolution. J. P. Dumas, 
8t. Boniface. sade sig vara villig att 
understödja denna -resolution. Men 
Hon. Thos. H. Johnson, provinsens at- 
torney general, vägrade att sanktione
ra suspenderingen av reglerna. Föl
jande dag hade mr Dlxon ingen som 
understödde honom, ty mr Dumas ha
de icke Infunnit sig — det uppgavs, att 
han var sjuk. Och därmed var den sa 
ken slut.

Premiärminister Norrls reste sig dä 
och anhöll om suspendering av regler- • 
na för ätt framlägga en resolution, som 
förklarade, att ingen permanent fred 
kan erhållas, förrän den tyska militär
makten blir krossad. Mr Dlxon, aom 
tydligen var upprörd över den behand-

Til lståndet Håleingfors blir allt 
värre, enligt vad flyktingar till Sve
rige berättat. Staden år utan bröfi 
och rödgardisterna fortfara med sina 
skändligheter Gardet har fått för
stärkningar av många ryssar, som flyd
de till Håleingfors. når tyskarne in- 
togo Reval.

Onsdag»* d. 8 mara. — Det uppgives, 
att Argentina hädanefter mer ån hit
tills skett ämnar förse de allierade 
med livsmedel. — Från London upp
gives. att frågan om den japanska in
terventionen 1 Sibirien blivit avgjord, 
och att de allierade gått in på Japans 
krav Japan har sånt trupper till Sibi
rien och Kina till Manchuriet. Bolsje- 
vlkerna ha lagt beslag på en hamn i 
Viadivostik ined ammunition för $500.- 
000. — 1 Lilla Ryssland avancera fort- dpt 
farande de österrikisk-tyska trupperna 
mot bolsjeviktruppema för att “upp 
rätta ordning 1 U kran ja". I norr fort
sätta tyskarna sin framstöt, ehuru de 
förut tillkännagivit att denna upphört.
De ha tagit Narva, 100 mil sydväst om 
Petrograd. Tyska flygare ha bombar
derat denna stad boiajevlkregertngen 
lår ha för avsikt att utrymma de». —
Sir Eric Geddes förklarade I går I det 
tytttiska underhuset, att skeppspro- 
duktioaen är mindre ån önskat år. — 
Trotzky har förklarat, att bolsjevlkre- 
geringen år redo att draga sig tillbaka 
ända till Ural, hållre ån att giva sig åt 
tyskarna. — Den amerikanska ångaren 
Armenia. förut ett tyskt handelsfartyg, 
ligger svårt ramponerat på den britti
ska kusten efter att ha blivit torpede
rat av tyska submartner. Under janu
ari sänktes 70.000 ton brittiska fartyg 
och under februari 80,000. — Allan lin
jens ångare Calgarian. 17,515 ton. som 
tjänstgjorde som armerad brittisk 
handelsångare, blev den 1 mars torpe
derad och sänkt. 610 personer befun- 
no sig ombord. 46 inan glngo förlorade 
och de övriga infördes 1 irländsk hamn 

Torsdagen d. 7 mars. — Man har re
dan börjat utrymma Petrograd. Det 
uppgives, att *Moskva blir Rysslands 
nya huvudstiW.
det Icke ännu bestäm ts. huruvida Ja
pan skall intervenera i Sibirien eller 
Icke. I Japan lär de politiska partier
na icke vara eniga i denna frågan. —
18 brittiska handelsfartyg sänktes för
ra veckan. Av dessa voro tolv av 1.600 
ton eller mer Baron Ichecape sade 
idag. att brittiskt tonnage sänkes 1 så
dan mängd, att folket icke har någon 
aning därom.t— 600 sinnfelner ha tagit 
staden Kiltamagh 1 Irland Man håller 
på att öva trupper 1 staden och ingen 
kan lämna staden utan tillåtelse av 
sinnfelner — Soldat- och arbetarrådet 
har rått delegaterna till kongressen 1 
Moskva den 12 mars att ratlfiera fre
den med Tyskland, ehuru tyskarna äro 
“politiska banditer", Rådet anser, att 
den sociala revolutionen behöver en 
respittld Tyskarna ha tagit Jam- 
burg. 68 mil från den ryska huvudsta 
den

1ledande 
tka lån
tid har

Icke mindre ån elva bokorder hava 
nu expedierats och flera v&htas i da 
garna

Lokalbiblioteket No 4 Geijer 1 MulFrån Rom meddelades 1 lördags å. 
att påve Benedictos, omgiven av gin i vihlll. Man . ämnar hålla en storslagen 
hovstat, samma dag 1 Vatlkanens tron- fi»t den 29 eller 27 mars Red N F 
sal mottagit i audiens en delegation Brown från Wlnnipeg kommer att hål 
från Finland, som till hans helighet la kvällens fästtal Närmare skall 
överlämnade ett tillkännagivande om meddelas framdeles 
republiken Finlands grundande och 
dess konstitution. Påven tackade dele
gaterna för uppmärksamheten och ut- Montreal meddelas, att handboken Sve- 
tryckte sin glädje över att finnarne I rige,
voro tillfreds med sitt vunna oberoen j lokalbibliotek, nu är slut 
de. Han låste så den apostoliska vål- j konsulatet har dock för avsikt att söka 
signelsen över delegationen och sam- få en ny sändning från Sverige, och 
talade därefter en halv timmes tid torde dårför de lokalbibliotek, som Ic

ke erhållit boken, kunna motse den 1 
en framtid

"Det är högst otänkbart", framhöll 
Henderson, "att den preussiska mllita- 
rismen skall vinna en avgörande seger. 
Däremot är det möjligt, att de krigfö
rande makterna kunna komma att fö
ra krig. tills de icke förmå längre. En 
sådan möjlighet kan man Icke motae 
utan allvarliga bekymmer för mänsk
lighetens framtid.

Det finnes emellertid ett tredje al
ternativ. nämligen en försoning genom 
arbetarn es och socialisternas gemen
samma strävanden 1 alla länder, var
igenom en verklig tolk fred kan uppnås. 
Detta år icke liktydigt med en uppgl- 
velse åt fienden, ej heller en kompro
missfred. eller att världen över huvud 
taget förklarar sig villig att överse 
med Tysklands brutalitet och att låta 
Tyskland behålla sin makt till senare 
våldshandlingar Försoningen kan 
först komma till stånd, när militaris- 
men utrotats i Tyskland som 1 alla an
dra länder.”

Mr Henderson sade även. att krigets 
längd beror på. om det tyska folket 
sent eller tidigt erkänner de huvud
principer. som åro lagda till grund för 
de allierade arbetarn es f redsförslag

Den konservative ledaren, lorti Lame

Från Svenska generalkonsulatet I

som utsänts till förmodligen nki 
Generalste.

En märkvärdig operation.
Mabel Johnson. 25 år pammal. 7 fot

och sex tum lång, ligger i Phlladelphia 
hospital 1 Detroit. Mlch . efter en ope
ration för att stanna hennes växt. Hen
nes föräldrar åro båda av liten växt. 
Miss Johnson lider av aeromeglla, en 
märkvärdig sjukdom, dår växten fort
sätter Miss Johnson är den enda som 
lidit av denna sjukdom 1 Amerika

med delegaterna i sin privatvåning.
Ett telegram från Hälsingfors till 

Stockholm 1 tisdags f. v. meddelar att 
en traktat, som bestämmer förhållan
det mellan Ryssland och Finland, i fre
dags å. d. undertecknats 1 Smolny 
Institutet i Petrograd, bolsjevikrege- 
ringens högkvarter. Enligt densamma 
avstår Ryssland från alla anspråk på 
egendom, telegraf, järnvägar, fyrar, be
slagtagna fartyg och befästningar på 
finska Ishavskusten. Finland avstår 
från anspråk på Val k esaari—Petrograd 
järnväg och tillerkänner Ryssland an
vändning av kabel- och telegrafförbin
delser till Finland. Fästningen Imo 
kvarblir 1 ryska händer. Detaljerna i 
fråga om gränsbes tämmelser skola 
ordnas sedermera. De ryska trupper
na skola genast utrymma Finland.

I händelse av uppstående tvlstlghe- 
ter skall skiljedomstol inrättas, till 
vars president skall väljas en svensk, 
tillhörande socialdemokratiska partiet.

Ytterligare detaljer 1 fredst rak tat en 
mellan Ryssland och centralmakterna 
i Brest-Litovsk meddelades 1 ett tele
gram från Amsterdam i måndags f. v. 
Däribland återgives också en paragraf 
som rör Finland och Aland, så ly
dande ;

Medlemskort, numererade I ordnings
följd. ha nu blivit tryckta och skola 1 
dagarna utsändas till lokalbibliotek 
och direkta medlemmar. Styrelsen fö
reslår. att lokalbiblioteken låta den 
före d. 31 mars i åi* inbetalta avgiften 
gälla till den 31 mars 1919. Lokal
biblioteken uppmanas underrätta sekr., 
vilket antal medlemskort som önskas, 
så skola dessa levereras till dem gra
tis. Även uppmanas lokalbiblioteken 
att söka få så många medlemmar som 
möjligt före den 31 mars. ty sådan* 
medlemmar komma att betrakta» som 
"founders".

1 samma grad fallet
Det nys århundradets svenska ung

dom ur "överklassen" bar — från de 
andra nordiska landen eller utlandet — 
fått väckelse till »åvfcl det tolkupplys
ningsarbete som de ungdomsmöten 
vilka blivit betydelsefulla drag &*en I

En ny priitH.
Kejsarinnan av rtsterrike-Ungeim 

har nedkommit med en son 1 Baden- 
Baden. meddelas från Paris.

det svenska ungdomslivet 
vickelae, som driver den bildade ung 
damen att verka för folket, har emel
lertid den stora faran att den kan ur 
arta genom att hämma sjäWverksam- 
heten inom folket; ja att Nietta kan 
mista sin själrbeatårnnlng. ifall ej 
ungdomen i alla klasser målmedvetet 
Igukar aln nod värnar att mot övervälde 
och prästadöme, krigstukt och protes 
sorllghet. varhelst dessa soka vrida 

folkets och ungda

Häftig storm.
En häftig storm gick 1 måndags över 

mellersta Féretita Staterna samt New 
Flera människor dödades ochYork

en massa hus förstördes. Såsom omtalades 1 förra numret av 
S. C. T. har styrelsen inköpt en deldowne. anslår naturligtvis en helt an- 

Nu uppgives det, att q*,, ton ån mr Handersta. Lord Lans- llng. han rönt från ;nr Johnsons sida.kontorsböcker, datoatämpiar o. dyl.,. _ 
och dessa kunna på begäran erhållas r**n*r "" b'T"’* deM*

Följande dag framlades emellertid mr
Föreläsaren har fått sia

inkomst och åhörare sin (sov-t timme! 
Allra minst Inom folkrörelsen borde

ingenting
downe är diplomat och läser mellan 
raderna i rikskanslår von Hertlings se
naste tal en villighet att förhandla om 
fred. som kan bli acceptabel för de al
lierade.
det av den tyske rlkskansläm uttalade 
önskemålet av en konferens mellan de 
krigförande »är av mycket stor bety
delse. Då rikskanslärn sagt, att de av 
president Wilson framlagda fyra hu
vudvillkoren kunna godkännas som ba
sis för fredsunderhandlingar, och då 
han förklarat, att Tyskland är villigt 
att giva Belgien full politisk, militär 
och ekonomisk oavhängighet, tror Lord 
Lansdowne. att fredsunderhandlingar 
med Tyskland nu kunna försäkra en- 
tenten om det. den kämpar för.

till följande priser; Kassa- och med- 
lemsbok $1.00, protokollsbok, 85c., bok- 
lånerekord 50c., kvittobok, innehållan
de 300 duplexkvltton, 60c., boklappar, 
15c. per hundra, datos tam pel 30c., pad 
25c. Hela uppsättningen sålunda för 
$3.65. Dessa böcker levereras frakt
fritt.

Även anskaffas på begäran stämpel 
med lokalbiblioteks namn till $1.25 per 
styck.

Norrls sin krigsresolution och antogs 
den enhälligt. Mr Dlxon var frånva
rande.

Mr Dlxons “fredsresolution" slutade 
på följande sätt;

“I den övertygelsen, att tiden är in
ne för de krigförande ländernas natio
ner att förklara sina krlgsmål, och att 
den tragiska kamp. som nu utkämpas 
1 Europa icke bör förlängas en dag. så 
snart villkor för en permanent fred 
kunna erhållas, beslutar Manitobas le- 
gislatur:

Att den är i favör av en tidig, demo
kratisk fred på basis av (1) Inga an- 
nexioner med våld. (2) inga bestraf 
fande skadeersättningar. (3) Inget eko
nomiskt krig sedan fred förklarats. (41 
alla nationers rått till självbestämmel

självstyrelsen ur 
mens händer.

För en var tänkande finnes ingen 
samhållsdårskap större än vår tids 
“humana" iver att med stora offer 
bevara männlskospUlrorna. medan den 
spiller de friska unga krafterna. Fram 
för allt genom att endast ge dem me
del till sin utbildning under förhållan
den. som göra utbildningen tämligen 
värdelös tor den fortsatts samhållsut-

emellertid professor Hjärnes infall — 
“att man 1 Sverige anses som pojke 
till. femtio år och sedan som gubbe” — 

De yppersta krafterna
Lord Lansdowne anser, att

få besannas 
— 1 vilken ålderklass och inenings- 
grupp de än finnas — äro de behöv
liga Men de 1 detta fall yppersta 
krafterna äro icke alltid de lärdaste 
inännén och kvinnorna De yppersta 
äro de. 1 ordets basta mening, folkliga, 
de, som inse. vad folket behöver, och 
huru detta bör givas, d. v. s. förstå 
att lämpa medlen efter målet 
är icke. att folkbildningen skall bli tal 
och tldnlngsblldnlng utan sak- och bok

“Finland och Alands-oarne skola 
härefter utrymmas av ryska trupperna 
och röda gardet och finska hamnarne 
av ryska flottan och rysk sjöstyrka. 
S& länge isen gör det omöjligt att brin
ga ryska örlogsfartyg till ryska ham
nar. skola endast smärfe avdelningar 
kvarstanna på krigsskeppen. Ryss
land skall upphöra med all propaganda 
mot regeringen och de allmänna lnrätt- 
ningarne i Finland. De befästningar, 
som uppförts på Aland, skola borttagas 
så skyndsamt som möjligt. En sär 
kild överenskommelse skall Ingås mel
lan Tyskland. Ryssland, Finland och

Styrelsen ber att få påpeka, att ar
betsåret avslutas den 31 mars. Rap
port bör därför av lokalbibliotek inläm
nas. om möjligt före den 25 april tör 
att införas i styrelsens årsrapport och 
äkenskaper, som avslutas den 30 april. 

Se stadgarna!

veckUngen
jag vill nu Icke tala om hela vårt 

högre — nu eken reformerade — skol
väsen. som har till mål att dana en lik
formig. statatjänareduglighet. ett rått 
tänkande skrlvardome, nya

"pappera-raeen”. Inom vilken

l>vtta

bildning
Villkoren härfor åmoar jag annormedlem

mar av
pltktim kantsm och flltvärden bana väg 
till ämbeten, befordran, äktenskap, 
samhållsaktnlng och mera sådant som 
Inneslutet* i normalmänniskans bön om 

Xn mindre om det

Anklagad för barnamord.
William Erickson, 65 &r gammal, en 

farmare i Camrosedistrlktet, Alta., har 
blivit arresterad och fördes i onsdags 
till Edmonton av provinspolisen. Han 
är anklagad för att sistlidne augusti 
ha mördat sitt lilla barn med mrs Liz
zie Sehofield, även från Camrose. Det 
p&st&s. att Erickson dränkt barnet i 
en vattentunna. Polisen uppgiver, att 
kvinnan avlagt fullständig bekännelse.

städes påpeka
Hår vill jag endast betona, att den 

brist på kulturodling. som yttrar sigt* 
den svenska ungdomens sätt att bruka 
ordet "gubbe" eller "gumma" om var 

eller kvinna som nalkas femtio
råhet otänkbar hos den

Styrelsen har föreslagit, att årsmöte 
hålles tisdagen den 25 juni kl. 10 f. m. 
vid Round Lake. Sask., i samband med 

Sverige rörande ståndigt obefästat till- det allsvenska sommartinget därstå- 
ständ på dessa öar såväl som med hän- des. Närmare skall meddelas fram 
syn till deras ställning för övrigt. Det deles.

VI framhålla även kraftigt för värl 
dens folk behovet av avväpning. av 
skaffandet av hemlig diplomati och 
etablerandet av en Internationell skil
jedomstol för att försäkra världen 
framtida fred".

Ja. så farlig var inr Dlxons freds re
solut lon. aom icke fick framföras i Ma
nitoba» leglslatur! När man granskar 
den närmare i sömmarna, kommer

(Forts, å sid 8.)

Fredagen d. 8 mars.—Andrew Bonar 
Law, chancellor of exchequer, har i det 
brittiska underhuset framlagt förslag 
om ett nytt krigsanslag på 600.000.000 
pund. — En hel polsk brigad i öster
rikisk tjänst, har deserterat. — Från 
Petrograd meddelas, att ryssarna ta
git Jamburg. 68 mil från Petrograd. 
Ryssarna hålla fortfarande Klev, hu
vudstaden 1 V kran ja. Ensign Kry-
lenko. den bolsjevikiske överbefälhava
ren, har avgått. — Bolsjevikerna ha 
befallt alla arbetare i Sibirien att mo
bilisera för tjänstgöring vid fronten. 
Det nybildade spanska kabinettet med 
markis de Alchuoemas 1 spetsen har 
avgått. — Elva personer dödades och 
48 sårades i en aeroplanr&id över Lon
don i går kväll. Flera hus förstördes.

det dagliga brödet 
folkfördumntngsverk som kalias folk

man
’

kulturodlade. som räknar åren ej efter 
kalender- men kraftmått — har sin

skola.
Nej. iven de s. k fria bildningsmed

len — folkhögskolor, arbetarinstitut, 
torelåanlngskurser. folkbibliotek — al
la åro de mer eller mindre bundna av 
de myndigheter som åga att övervaka 
att samhällets medel ej brukas för att 
“omstörta samhället" Men detta gör 
att folket ofta ej alls får eller lått 
mister gagn och glädje av saken. So
cialisterna hålla sig till de bibliotek 
och föredrag de själva ordna; de frisin
nade goodtemplarne på land och i stad 
erfara med ledsnad huru det — in på 
det ena, ån på det andra sättet — “tar 
emot" vid bokinköp, vid val av förelå- 

Alla märka förr eller se-

är överenskommet att. på Tysklands 
önskan, de övriga staterna, som be
gränsa Östersjön, också få en röst med 
vid avgörandet".

Från Aland kom 1 fredags å. d. under 
rättelse från Stockholm att finska ån 
garen "Marlograr" med rödgardister 
ombord, stött på en mina och råkat 1 
sjunkande tillstånd.

Enligt underrättelser till amerikan
ska legationen 1 Stockholm I tisdags 
f. v. befinna sig de brittiska, franska 
och italienska ambassaderna, som läm
nat Petrograd. nu i Hälsingfors. Sven
ska regeringen skulle anmodas söka 
utverka att tåg ställdes till deras för

Angående val av styrelse kan med
delas, att nomlnationsaedlar snart sko
la utsändas. Valsedlar komma även 
att utsändas Datum för nomlnation 
skall meddelas framdeles. Val av sty
relse sker per post.

Resolutioner oin stadgeändring o. dl. 
att framläggas vid årsmötet måste va
ra styrelsen tillhanda senast två vec
kor före årsmötet. Resolutioner kun
na nu genast insändas till sekr., om så

En årsrapport skall utgivas av sty
relsen så snart ske kan efter den 30 
april.

motsvarighet i de äldres tal om omo
genhet och "gronhet", längst Och ln- 

bör missunna dem detta. Ifall degen
endast komma på sin plats Samhället 
behöver många organ. Det sorgliga 
år endast att den. som passar till fot

“Torrt” den 1 ApriL
Poet i komplottblir satt till huvud

Huvudets ställning Inom folkbild- 
ningsrörelsen bor den ungdom äga, 
som — vad klass den tillhör — vill ge 
uttryck åt vårt folklynnes ungdomliga 
drag framför allt skaparlusten över
allt måste ändamålet bli att göra folk
bildningen livsduglig och 11 d s- 

Men detta sket icke, ifall ej

Den största delen av Canada blir torr
lagd d. 1 april 1918.

dobelpristagaren Rabindranath Tagore 
i sammansvärjning mot det 

brittiska väldet.
När tidningen skall gå 1 press med

delas, att en ordpr-ln-council utfärda
des 1 måndags, varigenom nästan hela 
Canada blir "torrt". Denna förord
ning berör alla provinser, som redan 
äro torrlagda medels provinslagstift
ning. Quebec är den enda provinsen i 
Canada, som ånnu år “våt", men även 
Quebec blir torrlagd den 1 maj 1919.

1 den nya förordningen förbjudes 
tillverkning av spritdrycker med un
dantag av för sakramental t, industri
ellt artistiska, mekaniska, vetenskap
liga eller medicinska ändamål. Även 
förbjudes försäljning av spritdrycker 
till förbud aemråde och leverans eller 
transport av dylika drycker till sådant 
område, annat än för härovan angivna 
ändamål.

Tillverkningen av öl 1 Canada och 
inhemska viner i Ontario år emellertid 
■tillåten till den $1 dec 1918.

överträdelse av den nya förbuds
lagen medför straff, vid första förbry
telse av Icke mindre ån $200 och icke 
mer ån $1.000 böter eller om böterna 
icke kunna betalas, fängelse 1 icke 
mindre ån tre månader och Icke mer 
ån. sex månader För andra förbrytel
ser föreskriv es fängelse 1 Icke mindre 

ån tolv

Under rättegången 1 San Francisco 
med ett trettiotal personer, som åta
lats för sammansvärjning 1 avsikt att 
uppvigla till uppror mot en vänlig 
makt — revclt mot det engelska vål
det 1 Indien — föreläde regeringens 
juridiska ombud 1 onsdags å. d. upp
snappad tysk korrespondens, varige
nom en hel mängd ryktbara personer 
Inblandas 1 komplotten, bland dem den 
hinduiske poeten och Nobelpristaga
ren Rabindranath Tagore. vilken i fjor 
gjorde ett besök i Amerika. Hans 
egentligs ärende förklaras genom den
na hemliga korrespondens, som ameri
kanska regeringen kommit åt på något 
mystiskt sått.

Dess offentliggörande våckté ej rin
ga uppseende Av de förelagda skri
velserna framgick att slr Rabindranath 
Tagore lyckats intråssera de japan
ske grevarne Okuma och Teraochi, 
förre och nuvariinde premiärministrar, 
för en rörelse som hade till syfte upp
rättande av en självständig styrelse 1 
Indien Den uppsnappade korrespon
densen var emellertid svävande med 
hänsyn till förbindelsen mellan de ja
pansks statsmännen och de föregivna 
hinduiska konspiratörerna Wu Ting,

Lördagen d. 9 mars. — Häftiga fäkt
ningar ha ägt rum 1 Ypree-Dtxmude- 
sektorn av den brittiska fronten. Ett 
tyskt anfall pä en front av över en mil 
1 trakten av Glvenchy tvingade några 
av de brittiska trupperna att falla till-, 
baka. men senare etablerades åter den 
brittiska linjen — De brittiska trup
perna i Palestina ha åter tagit till of
fensiven och ha avancerat över en 
front av 18 mil till ett djup av tre mil. 
Britterna avancera långsamt 1 nordlig 
riktning utmed Jordandalen från Jerl- 
ko. — Förra året byggdes 200 brittiska 
handelsfartyg på tillsammans 1.067,- 
696 ton. — Japan år icke blott redo att 
Intervenera 1 Sibirien utan välkomnar 
även hjälp av Kina. Kina har upp- 
täckL att Tyskland planerat att beväp
na sina fångar i Sibirien och sända

■are osv 
nare att rörelsen drives såsom det i

e n 1 i g
ställningen till arbetare frågan göres 
fullt klar så att folkbildningen lika 
litet tar till mål att bekämpa socialis 
men som att sprida den. Tvärtom må
ste denna rörelses synpunkter och ön
skemål allsidigt belysas såvål från 

egen som motsidans synpunkt. 
Så länge en del bokstugor och föreläs
nings föreningar framför allt anse sig 
böra verka som frökontrollanetalter 
och vid kontrollen aom ledamot åga 

Men år denna ungdom levande, då ingen socialism, intet fri
lider den av att I det sam få) da arbetet t å n k e r L åro de dåliga medel för 
fä sätta In så föga av sin skapande gitt ändamål, bildningen Ty denna» 
makt; att fä ringa del 1 den uppfostran främsta kännetecken år just omdö- 

själ vverksamheten, självstyrelsen, mesblldnlng eller förmågan att. 
sjilvansvaret skänka De unga andan- ur skål och motskål dana sig en egen. 
tränge» 1 regel av de “kända namnen välgrundad åsikt. Och detta år de»» 
Just dår ungdomen med sin varma hån- viktigare, ju mer Ingripande tidsbety 
forelse. sin friska kraft vore sjålvkal delse ämnet har. således allra viktU 
lad 1 tolkbtidalngsarbetet. Studenter ga»t just 1 den fråga man söker hålla

undan ur folkbildningsarbetet' • 
föreläsare. Men lyckas "styrelsea" att Detta måste bli ett socialpolitiskt 

“drar" arbete 1 den mening, som de ovan an 
gammal föreläsning, då känner sty- förda Hörupsorden innebära: “att lå- 

reåsen att den gjort sin pUkt! Att ra

fogande för vidare resa till Torneå
Två hundra femtio övriga av entente- jberal rabatt är nu under tryckning och 
nationalitet, bland dem några amerika- skall i dagarna utsändas till lokalbib- 

Abo. De ha blivit till- lioteken. Även en boklista “C" och en 
lista "Al" över senast från Sverige 
anlända böcker skall i dagarna utgivas. 

Sekr. för Sv. NationalbibliotekeL

En bo k lista “B" med synnerligen II-
fråmata rummet passar de mak tågan 
de. Icke så. som det bäst skulle passs 
folket självt. Detsamma märker snart 
den överklass ungdom, som ger sig tn 

t i rörelsen. D. v. s. Ifall desaa unga ej 
själva tillhöra de — 1 andlig mening d 
— dödfödda. Ty dylika finnas ock
så inom tolk bildningsrörelsen, sedan 
det blivit god ton att ägna sig åt den

ner, äro nu 
rådda att söka uppnå område under
kontroll ar finska regeringen, enår 
Sverige ej troddes sända fartyg till
Abo

Flyktingar från Finland, som anlänt 
till Stockholm, berättade om ett allt
mera växande missnöje bland finnarne 
mot Sverige till följd av bevakningen 
på Aland.

Från Berlin meddelades 1 torsdags, 
att Finland Ingått fred med Tyskland * 
Finland lovar att icke- avträda något 
territorium eller bevilja några territo
riella rättigheter utan Tysklands sam
tycke. som 1 sin tur lovar att utverka 
erkännande av Finlands självständig 
het hos andra nationer Alla anspråk 
på skadeersättning avstås å båda sidor 
och Aland skall utrymmas av de fin
ska trupperna och icke mer besättas. 
:n handelsöverenakommelae skall ome
delbart Ingås.

Finland synes bil alltmer beroende 
av Tyskland. Enligt vad Aftontidnin
gen hört från diplomatiska kretsar, 
skulle den finska regeringen hava bett 
den tyske kejsaren att utse prins Os-

Liberal ledare i B. C.
Hon. John Oliver, järn vägsminister 

1 framlidne Hon. H. C. Brewsters ka
binett. har valts till ledare för det 
liberala partiet i Brltlsh Columbia och 
blir sålunda provinsens premiärmini
ster.

Parlamentet öppnas 18 mars.
Dominlonparlamentet öppnas mån

dagen den 18 mars kl. 11 f. m , medde
las frän Ottawa. Det år första gången 
1 federationens historia, som par lamen

dem mot den kinesiska gränsen.
Leon Trottky har meddelat, att han 
avgått som utrikesminister. — Tyskar
na påstå, att de erhållit ea direkt fri 
route via Ryssland till Persieft och Af
ghanistan. — Från Haag meddelas, att 
turkarna, då de avancerat för att åter-

anlltaa t ex. jämförelsevis sällan tet öppnas på en måndag

tå ea präst eller prof <
car. kejsarens femte son. till konung 
av Finland.de yppersta betingelser under 

vilka vi kunna bygga ock bo 1 vårt 
land". Genom att — pä rätt sått — 
sköta detta arbete, kommer det att 
åren i de djupa leden möta» av en 
växande förståelse ock kärlek.

taga Armenien, bokstavligen utrotat
än »ex månader och Ickehela den återstående delen av den ar- 

raeniska befolkningen vid Saoeun vid 
Svarta Havet. — Ryssland och Rumå-

Två ryska transportfartyg anföllos 
och sänktes av tyska torpedbåtar efter 
ea fäktning vid Aland. enligt ett tele
gram från Köpenhamn.

lhrsappe- 
“kis från 

dir Icke
själ anar ordens innebörd, detta gör

bygd. där det år knappt 
hållet, eller prästen Förordningen gäller ander kriget Washington, nämndes också 1 korres

pondensen
vilka Tagore haft vänligt samtal.

I aa nien ha ingått fred Ramån«en lovar Må kriget 
törstiga.

ana tolv månaderr därefter 
mjjM dt-

en av de personer, med
(Forts å sid g.)(Forts, å sid S.) axtiurt taga slut!t
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